PODER JUDICIÁRIO

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ

COMARCA DE BARCARENA

PORTARIA N° 027/2021 - DF

A EXMA. SR . DR. CARLA SODRÉ DA MOTA

DESSIMONI Diretora do Fórum da Comarca de

Barcarena, Estado do Pará, no uso de suas

atribuições legais, etc.

CONSIDERANDO a exigência constitucional de que a atividade

jurisdicional seja ininterrupta, assegurada pelo estabelecimento de plantões permanentes

(art. 93, inciso XII, acrescentado pela EC n. 45/2004);

CONSIDERANDO a normatização do regime de plantão judiciário editada

pelo Conselho Nacional de Justiça através da Resolução n. 71, de 31 de março de 2009;

CONSIDERANDO a Resolução n. 013/2009-GP, que regulamenta o

serviço de plantão judiciário do Poder Judiciário do Estado do Pará, em 1° e 2° graus;

CONSIDERANDO o deferimento pela Corregedoria de Justiça das

Comarcas do Interior, estabelecendo o Plantão Unificado Cível e Criminal desta Comarca,

através do Provimento n. 010/2009-CJCI;

RESOLVE:

Art. 1°. Regulamentar o serviço do Plantão Judiciário da Comarca de

Barcarena, relativo ao mês de junho de 2021, o qual segue nos seguintes termos.

JUNHO/ 2021

ENDEREÇO DO ATENDIMENTO: AV. MAGALHÃES BARATA S/N — BAIRRO CENTRO

CONTATOS: protocolobarcarena@tjpa.jus.br  /comarcabarcarena@gmail.com/091-98425-9014

HORÁRIO: DIAS ÚTEIS DE 14h AS 07:59h; FINAIS DE SEMANA, FERIADOS e FACULTADOS DE 8h AS 07:59h

DIA MAGISTRADO SERVIDORES TELEFONE/E-mail

01 José Dias de Almeida Júnior

(Vara Criminal)

Antônio Paulo de Lima Júnior

(Servidor(a)

Victor Hugo Magno e Silva

(Oficial(a) de Justiça)

091-98425-9014

lcrimbarcarena@tjpaJus br

02 José Dias de Almeida Júnior

(Vara Criminal)

Cleberton Vilhena Lucena

(Servidor(a)

Hamadan Rafic Lamas Sauma Pacheco
(Oficial(a) de Justiça)

091-98425-9014

lcrimbarcarena@nna Jus In

José 'Dias de Almeida Júnior
(Vara Criminal)

Gabriela Aqulno Domingues

(Servidor(a)

Arthur Henrique Norat Coelho

(Assessor(a)
Jayrolunnes Lopes de Oliveira

(Oficial(a) de Justiça)

091 48425 9034

lcumbarcarena@tjpajus br

Cada 5oérflW. Dessinioni
luiza de pirou

•

PODER JUDICIÁRIO

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ

COMARCA DE BARCARENA

04 Jose Dias de Almeida Júnior

(Vara Criminal)

Antônio Paulo de Lima Júnior
(Servidor(a)

Arthur Henrique Norat Coelho

(Assessor(a)
Cláudia Larissa Azevedo Barbosa

091-984254014

lcrimbarcarena@tjoa.jus.br

(Oficial(a) de Justiça)

05 José Dias de Almeida Júnior

(Vara Criminal)

Gabriela Aquino Domingues
(Servidor(a)

Arthur Henrique Norat Coelho
(Assessor(a)

Thiago Fonseca Guimarães
(Oficial(a) de Justiça)

091-98425-9014

lcrimbarcarena@tipatjus.br

06

José Dias de Almeida Júnior

(Vara Criminal)

Cleberton Vilhena Lucena
(Servidor(a)

Arthur Henrique Norat Coelho
(Assessor(a)

Francisco Cézar Oliveira Simões
irágOficial(a) de Justiça)

091-98425-9014

I 	barcarena@tjpa tjus.br

Cada Sodré da Mota Dessimoni Elson Barbosa Almeida 091-98425-9014

07 (1§ Vara Cível e Empresarial) (Servidor(a)
Victor Hugo Magno e Silva

(Oficial(a) de Justiça)
lcivelbarcarena@tjpajus.br

08
Carla Sodré da Mota Dessimoni Elson Barbosa Almeida

(Servidor(a)
Hamadan Rafic Lamas Sauma Pacheco

(Oficial(a) de Justiça)

091-98425-9014

lcivelbarcarena@tjpajus.br
(1§ Vara Cível e Empresarial)

og
Carla Sodré da Mota Dessimoni

(1§ Vara Cível e Empresarial)

Luciane da Silva Costa 091-98425-9014

lcivelbarcarena@tjpa.jus.br
(Servidor(a)

Francisco Cézar Oliveira Simões
(Oficial(a) de Justiça)

10

Carla Sodré da Mota Dessimoni

(P Vara Cível e Empresarial)

Luciana da Silva Costa
(Servidor(a)

Cláudia Larissa Azevedo Barbosa
(Oficial(a) de Justiça)

091-98425-9014

1civelbarcarena@tjpa.jus.br

Carla Sodré da Mota Dessimoni

(1fi Vara Civel e Empresarial)

Marc(' 	 ..
(Servidor(a) 	ri

Thiago Fonseca Guimarães
(Oficial(a) de Justiça)

091-98425-9014

1civelbarcarena@ljpa jus. br

12

Cada Sodré da Mota Dessimoni

(V Vara Cível e Empresarial)

Marcilio Marcelo Leão Santos
(Servidor(a)

Carlos André Dias da Silva
(Assessor(a)

Jayro Junnes Lopes de Oliveira
(Oficial(a) de Justiça)

091-98425-9014

lcivelbarcarena@tjpajus.br

13
Carla Sodré da Mota Dessimoni

(12  Vara Cível e Empresarial)

Marcilio Marcelo Leão Santos
(Servidor(a)

Carlos André Dias da Silva

(Assessor(a)
Victor Hugo Magno e Silva

(Oficial(a) de Justiça)

091-98425-9014

lcivelbarcarena@tipajus.br

14
Rachel Rocha Mesquita da Costa

(2§ Vara atei e Empresarial)

Neticia de Melo Conceição
(Servidor(a)

Hamada n Rafic Lamas Sauma Pacheco
(Oficial(a) de Justiça)

091-98425-9014

2civelbarcarena@fipajus.br

Cada So re M.Dessimoni

2

Juíza de Direito

.

PODER JUDICIÁRIO

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ

COMARCA DE BARCARENA

is

Rachel Rocha Mesquita da Costa

(2g Vara Cível e Empresarial)

Neticia de Melo Conceição
(Servidor(a)

Francisco Cézar Oliveira Simões
(Oficial(a) de Justiça)

091-98425-9014

2civelbarcarena@lpa.jusibr

16

José Dias de Almeida Júnior

(Respondendo pela 2g Vara Cível

e Empresarial)

Neticia de Melo Conceição

(Servidor(a)
Claudia Larissa Azevedo Barbosa

(Oficial(a) de Justiça)

091-98425-9014

2civelbarcarena@tjpajusibr

17

José Dias de Almeida Júnior

(Respondendo pela 2g Vara Cível
e Empresarial)

Neticia de Melo Conceição
(Servidor(a)

Thiago Fonseca Guimarães (Oficial(a) de

091-98425-9014

2civelbarcarena@tjpajusibr

Justiça)

is
José Dias de Almeida Júnior

(Respondendo pela 20  Vara Cível

e Empresarial)

Arthur HenrRiplefibtrtfOrelltb 	.

(Servidor(a)
Victor Hugo Magno e Silva

(Oficial(a) de Justiça)

1 	-98425-9014

2civelbarearena@tjpa.jusibr

is
Rachel Rocha Mesquita da Costa

(20  Vara Cível e Empresarial)

Arthur Henrique Norat Coelho

(Servidor(a)
Mariano Henriques Cavaleiro de Macedo

(Assessor(a)

Hamadan Rafic Lamas Sauna Pacheco
(Oficial(a) de Justiça)

091-98425-9014

2civelbarcarena@thaajus.br

20

Rachel Rocha Mesquita da Costa

(20  Vara Cível e Empresarial)

Si

Arthur Henrique Norat Coelho
(Servidor(a)

Manaria Henriques Cavaleiro de Macedo

(Assessor(a)

Francisco. -ii 	. 	Jiveira Simões

( 	 .sti 	a) 	...

091-98425-9014

2civelbarcarena@tjpajus.br

José Dias de Almeida Júnior Cleberton Vilhena Lucena 091-98425-9014

21 (Vara Criminal) (Servidor(a)

Cláudia Larissa Azevedo Barbosa
(Oficial(a) de Justiça)

1crimbarcarena®tjpajusibr

22

José Dias de Almeida Júnior

(Vara Criminal)

Gabriela Aquino Domingues
(Servidor(a)

Thiago Fonseca Guimarães

(Oficial(a) de Justiça)

091-98425-9014

lcrimbarcarena@tjpajusibr

23

José Dias de Almeida Júnior

(Vara Criminal)

Ailton Nazaré Pinheiro Junior
(Servidor(a)

Victor Hugo Magno e Silva

(Oficial(a) de Justiça)

091-98425-9014

lcrimbarcarena@tjpajusibr

24

José Dias de Almeida Júnior Samyra Cirino Catete
(Servidor(a)

Hamadan Rafic Lamas Sauna Pacheco

091-98425-9014

lcrimbarcarena@tjeajus.br
(Vara Criminal)

(Oficial(a) de Justiça)

25
José Dias ~da Júnior
(Vara Criminal)

Antônio Paulo de lima Júnior
(Servidor(a)

Francisco Cézar Oliveira Simões

(Oficial(a) de Justiça)

091-98425-9014

lcrimbarcarena@figaijusibr

26

MM

José Dias de Almeida Júnior
(Vara Criminal)

II 	ri 	I;IL;I 	II! 	liii 	II 	ii

Samyra Cirino Catete

(Servidor(a)
Arnanda Martins Chaves

(Assessor(a)
Cláudia Larissa Azevedo Barbosa

(Oficial(a) de Justiça)

091-98425-9014

1c 	barcarena@tipajus.or

Carta Solte 9/. essimoni
luiza de Direi:

PODER JUDICIÁRIO

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ

COMARCA DE BARCARENA

27
José Dias de Almeida Júnior
(Vara Criminal)

António Paulo de Lima Júnior

iServidor(a)
Amanda Martins Chaves

(Assessor(a)
Thiago Fonseca Guimarães

(Oficial(a) de Justiça)

091-98425-9014

lerimbartarena@t1pajus.br

Dessimoni Carla Sodré da Mota Marcilio Marcelo Leão Santos 091-98425-9014 28
(12  Vara Cível e Empresarial) (Servidor(a)

Victor Hugo Magno e Silva
(Oficial(a) de Justiça)

lcivelbarcarena@tjpa jus.br

29 Carla Sodré da Mota Dessimoni
(12  Vara Cível e Empresarial)

Mardi° Marcelo Leão Santos
(Servidor(a)

Hamadan Rafic Lamas Sauma Pacheco
(Oficial(a) de Justiça)

091-98425-9014

lcivelbarcarena@tjpajus.br

30 Carla Sodré da Mota Dessimoni
(12  Vara Cível e Empresarial)

Rodrigo Oliveira Bailão
(Servidor(a)

Francisco Cézar Oliveira Simões
(Oficial(a) de Justiça)

091-98425-9014

lcivelbarcarena@tjpajus.br

Art. 29 - A matéria sujeita aos Juízes de Plantão se encontra disciplinada na

RESOLUÇÃO n.° 16 de 1° de junho de 2016 do Tribunal de Justiça do Estado do Pará.

Publique-se. Registre-se. Intime-se. Cumpra-se.

Barcarena/PA, 31 de maio de 2021.

Carla Sodrêlt Mota Dessimoni
Juíza de Direito titular da 13 Vara Chiei e Empresarial

e Diretora do Fórum da Comarca de Barcarena

4

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007
	00000008